



РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва

16 декабря 2021 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Дмитрошурское» от 22 декабря 2020 года № 27 «О бюджете муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 6 апреля 2021 года № 25-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Сюмсинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», п.1 ст. 4.1 Закона Удмуртской Республики от 20 сентября 2021 года № 94-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об отдельных вопросах, связанных с образованием на территории Удмуртской Республики муниципальных округов», п.3 статьи 46 Устава муниципального образования «Дмитрошурское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дмитрошурское»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Дмитрошурское» от 22 декабря 2020 года № 27 «О бюджете муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 5 274,8 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 522,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», в сумме 785,1 тыс. рублей, согласно приложению 1, 12, 15, 18, 21 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» в сумме 5 464,8 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Дмитрошурское» на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Дмитрошурское» в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» в сумме 190,0 тыс. рублей.»

1.2. дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Утвердить прогнозируемый объем дополнительных доходов на 2021 год сверх сумм, установленных подпунктом 1 пункта 1 и пунктами 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. в сумме 180,0 тыс. рублей, согласно приложению 24 к настоящему решению».

1.3. подпункты 1) и 2) пункта 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» на 2022 год и на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» на 2022 год в сумме 3 686,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 930,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» в сумме 505,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3 797,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 032,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», в сумме 505,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» на 2022 год в сумме 3 686,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 3 797,6 тыс. рублей;»;

1.4. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Утвердить прогнозируемый объем доходов, установленных подпунктом 1) пункта 2 на 2022 год в сумме – 107,2 тыс. рублей, на 2023 год в сумме - 107,2 тыс. рублей, согласно приложению 24 к настоящему решению».

1.5. дополнить пунктом 8.5. следующего содержания:

«8.5. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению 25 к настоящему решению, сверх сумм, установленных пунктами 8, 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. настоящего решения».

1.6. дополнить пунктом 10.5. следующего содержания:

«10.5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению 26 к настоящему решению, сверх сумм, установленных пунктами 10, 10.1., 10.2., 10.3., 10.4. настоящего решения».

1.7. дополнить приложениями 24, 25, 26 следующего содержания:

«Приложение № 24
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Дмитрошурское»
от 22 декабря 2020 года № 27

Прогнозируемый объем поступления дополнительных доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, сверх сумм, установленных подпунктами 1) пункта 1, 1) пункта 2 и пунктами 1.1., 1.2., 1.3., 1.4.

тыс. руб.

Код КБК	Наименование	сумма на 2021 год	сумма на 2022 год	сумма на 2023 год
20215002100000150	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	180,0		
20229999000000150	Прочие субсидии		-107,1	-107,1
20240014100000150	Межбюджетные передаваемые трансферты, бюджетам		-0,1	-0,1

	сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями			
итого		180,0	-107,2	-107,2

«Приложение № 25
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Дмитрошурское»
от 22 декабря 2020 года № 27

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, сверх сумм, установленных пунктами 8, 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. настоящего решения

тыс.руб.

Название	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2021 год	Сумма на 2022 год	Сумма на 2023 год
Администрация муниципального образования «Дмитрошурское»	669					180,0	-107,2	-107,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	669	01				195,3		
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	669	01	02			-5,5		
Непрограммное направление деятельности	669	01	02	9900000000		-5,5		
Глава муниципального образования	669	01	02	9900060010		-5,5		
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	669	01	02	9900060010	121	-18,1		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	669	01	02	9900060010	129	12,6		
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов	669	01	04			205,8		

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций								
Непрограммное направление деятельности	669	01	04	9900000000		205,8		
Центральный аппарат	669	01	04	9900060030		205,8		
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	669	01	04	9900060030	121	169,5		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	669	01	04	9900060030	129	24,7		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	01	04	9900060030	244	11,6		
Другие общегосударственные вопросы	669	01	13			-5,0		
Непрограммное направление деятельности	669	01	13	9900000000		-5,0		
Проведение праздников и мероприятий	669	01	13	9900060160		-5,0		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	01	13	9900060160	244	-5,0		
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	669	03						
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	669	03	10					
Непрограммное направление деятельности	669	03	10	9900000000				
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности	669	03	10	9900061910				
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	03	10	9900061910	244	0,6		
Закупка энергетических ресурсов	669	03	10	9900061910	247	-0,6		
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	669	04				40,8	-107,2	-107,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	669	04	09			40,8	-107,1	-107,1
Непрограммное направление деятельности	669	04	09	9900000000		40,8	-107,1	-107,1
Комплекс работ по содержанию	669	04	09	9900001380			-107,1	-107,1

автомобильных дорог, приобретение дорожной техники								
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	04	09	9900001380	244		-107,1	-107,1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	669	04	09	99000S1380			-0,1	-0,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	04	09	99000S1380	244		-0,1	-0,1
Поддержка проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах "Наша инициатива" Родниковый край - расцветай!	669	04	09	9900062360			-9,2	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	04	09	9900062360	244		-9,2	
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	669	04	09	9900062510			50,0	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	04	09	9900062510	244		50,0	
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	669	05					-63,0	
Благоустройство	669	05	03				-63,0	
Непрограммное направление деятельности	669	05	03	9900000000			-63,0	
Уличное освещение	669	05	03	9900062300			35,2	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	05	03	9900062300	244		35,2	
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения	669	05	03	9900062320			-5,5	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	05	03	9900062320	244		-5,5	
Прочие мероприятия по благоустройству	669	05	03	9900062330			-92,7	
Прочая закупка товаров, работ и услуг	669	05	03	9900062330	244		-92,7	
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	669	10					6,9	
Другие вопросы в области социальной политики	669	10	01				6,9	
Непрограммное направление деятельности	669	10	01	9900000000			6,9	
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	669	10	01	9900061710			6,9	

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	669	10	01	9900061710	312	6,9		
Итого						180,0	-107,2	-107,2

Приложение № 26
к решению Совета депутатов,
муниципального образования «Дмитрошурское»
от 22 декабря 2020 года № 27

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, сверх сумм, установленных пунктами 10, 10.1., 10.2., 10.3., 10.4. настоящего решения

тыс.руб.

Название	Раздел Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма на 2021 год (+,-)	Сумма на 2022 год (+,-)	Сумма на 2023 год (+,-)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0100			195,3		
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102			-5,5		
Непрограммное направление деятельности	0102	9900000000		-5,5		
Глава муниципального образования	0102	9900060010		-5,5		
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0102	9900060010	121	-18,1		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0102	9900060010	129	12,6		
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			205,8		
Непрограммное направление деятельности	0104	9900000000		205,8		
Центральный аппарат	0104	9900060030		205,8		
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0104	9900060030	121	169,5		
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и	0104	9900060030	129	24,7		

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов						
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0104	9900060030	244	11,6		
Другие общегосударственные вопросы	0113			-5,0		
Непрограммное направление деятельности	0113	9900000000		-5,0		
Проведение праздников и мероприятий	0113	9900060160		-5,0		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0113	9900060160	244	-5,0		
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	0300					
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	0310					
Непрограммное направление деятельности	0310	9900000000				
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности	0310	9900061910				
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310	9900061910	244	0,6		
Закупка энергетических ресурсов	0310	9900061910	247	-0,6		
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0400			40,8	-107,2	-107,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			40,8	-107,1	-107,1
Непрограммное направление деятельности	0409	9900000000		40,8	-107,1	-107,1
Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог, приобретение дорожной техники	0409	9900001380			-107,1	-107,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	9900001380	244		-107,1	-107,1
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения	0409	99000S1380			-0,1	-0,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	99000S1380	244		-0,1	-0,1
Поддержка проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах "Наша инициатива" Родниковый край - расцветай!	0409	9900062360		-9,2		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	9900062360	244	-9,2		
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного	0409	9900062510		50,0		

значения						
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0409	9900062510	244	50,0		
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0500			-63,0		
Благоустройство	0503			-63,0		
Непрограммное направление деятельности	0503	9900000000		-63,0		
Уличное освещение	0503	9900062300		35,2		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	9900062300	244	35,2		
Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения	0503	9900062320		-5,5		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	9900062320	244	-5,5		
Прочие мероприятия по благоустройству	0503	9900062330		-92,7		
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0503	9900062330	244	-92,7		
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1000			6,9		
Другие вопросы в области социальной политики	1001			6,9		
Непрограммное направление деятельности	1001	9900000000		6,9		
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	1001	9900061710		6,9		
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	1001	9900061710	312	6,9		
Итого				180,0	-107,2	-107,2

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»



Handwritten signature of A.L. Pantyukhin

А.Л.Пантюхин

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

Handwritten signature of V.I. Semenov

В.И.Семёнов

с.Сюмси
16 декабря 2021 года
№ 94

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Дмитрошурское» «О бюджете муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьёй 83 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьёй 7 решения Совета депутатов муниципального образования «Дмитрошурское» «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дмитрошурское» вносятся изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Дмитрошурское» «О бюджете муниципального образования «Дмитрошурское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение о бюджете).

Данным проектом предлагается:

1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Дмитрошурское» на 2021 год в сумме 180,0 тыс.руб., в том числе;

увеличить безвозмездные поступления в сумме 180,0 тыс.руб., в том числе:

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 180,0тыс.руб.;

2. Уменьшить доходную часть бюджета МО «Дмитрошурское» на 2022 и 2023 года в сумме 107,2 тыс.руб., в том числе;

уменьшить прочие субсидии в сумме 107,1тыс.руб;

уменьшить межбюджетные трансферты, в сумме 0,1тыс.руб.

3. Внести изменения в расходную часть бюджета МО «Дмитрошурское» на 2021 год увеличив расходы в сумме 180,0 тыс.руб., в том числе:

Администрации муниципального образования «Дмитрошурское» .

по подразделу 0102 уменьшить расходы в сумме 5,5 тыс.руб.;

по подразделу 0104 увеличить расходы в сумме 205,8 тыс.руб на выплату заработной платы и текущие расходы;

по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» уменьшить расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг в сумме 5,0 тыс.руб. и направить их по подразделу 0104;

по подразделу 0409 увеличить расходы на капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 50,0 тыс.руб и уменьшить расходы за счет экономии по торгам на поддержку проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах "Наша инициатива" Родниковый край - расцветай! в сумме 9,2 тыс.рублей;

по подразделу 0503 «Благоустройство» уменьшить расходы на организацию ритуальных услуг и прочие мероприятия по благоустройству в сумме 98,2 тыс.руб. , и направить их на уличное освещение в сумме 35,2 тыс.руб, а также на дорожное хозяйство и увеличение фонда оплаты труда.

по подразделу 1001 «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» увеличить расходы на доплаты к пенсиям муниципальных служащих в сумме 6,9 тыс.рублей.

4. Внести изменения в расходную часть бюджета МО «Дмитрошурское» на плановый период 2022 и 2023 годов уменьшив расходы в сумме 107,2 тыс.руб., **по подразделу 0409** «Дорожное хозяйство» на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по которым проходят маршруты школьных автобусов.